
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 146 222/99-5057 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava  
Signatura: nn4fs302 Okresní pracoviště Ostrava 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Soukromá podnikatelská škola Bílovec, s. r. o.
Dukelská 458, 743 01  Bílovec

Identifikátor ředitelství: 600 016 862    IZO: 102 113 556

Ředitel školy: PaedDr. Josef Gabrhel

Zřizovatel: PaedDr. Josef Gabrhel, Slavíkova 1747, 708 00 Ostrava-Poruba
Mgr. Iva Gabrhelová, Slavíkova 1747, 708 00  Ostrava-Poruba

Příslušný školský úřad: ŠÚ Nový Jičín, Štefánikova 9, 741 01  Nový Jičín

Termín inspekce: 4. červen 1999

Inspektoři: Ing. Eva Zátopková
PaedDr. Miroslav Bialoň 

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě školství, 
ve znění pozdějších předpisů.
Následná inspekce v návaznosti na inspekční zprávu č. j. 146 
491/98-005057 a protokol o kontrole č. j. 146 492/98-005057. 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Povinná dokumentace školy vedená podle § 38a zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol 
a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Při následné inspekci provedené v návaznosti na inspekční zprávu č. j. 146 491/98-
005057 a protokol o kontrole č. j. 146 492/98-005057 byly přímou kontrolou povinné 
dokumentace školy vedené podle dikce § 38a zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
u všech šesti žáků studijního oboru 63-98-6/63 Management obchodního podnikání 
(čtyřleté denní studium), přijatých do třetího ročníku studia bez souhlasu Školského úřadu 
v Novém Jičíně zjištěny tyto skutečnosti:

 jedna žákyně ukončila ve výše uvedené škole studium ke 14. lednu 1999, 
 jeden žák byl přeřazen zpět do prvního ročníku,



Inspekční zpráva - str. 2

 čtyři žákyně podaly dodatečné žádosti adresované Školskému úřadu v Novém 
Jičíně o výjimku dle § 19 odst. 3 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, na jejichž základě bylo dvěma vyhověno, jedné okamžitě, druhé na 
základě odvolání. 

Zbývající žákyně proti rozhodnutí Školského úřadu v Novém Jičíně nepodaly 
odvolání. U obou byly ředitelem školy prozkoumány, posouzeny a vyhodnoceny výsledky 
jejich předchozího studia, jejich současné studijní výsledky, předpoklady a nadání. 
Porovnán byl obsah a rozsah předchozího studia s rozsahem a obsahem studia ve studijním 
oboru 63-98-6/63 Management obchodního podnikání. Na základě těchto zjištění, zápisu 
z pedagogické rady konané dne 17. listopadu a dle § 42 odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů umožnil ředitel školy oběma žákyním, které byly po komplexní 
inspekci provedené inspekčním týmem ČŠI ve dnech 5. 6. a 8. října 1998 přeřazeny ze 
třetího do prvního ročníku, vykonat rozdílové zkoušky v termínu stanoveném ředitelem 
školy, a tím splnit podmínku pro přijetí u jedné z nich do třetího a u druhé do druhého 
ročníku výše uvedeného studia.

Dne 11. května 1999 a 27. května 1999 podaly jednotlivě obě výše uvedené žákyně 
žádosti adresované Školskému úřadu v Novém Jičíně k udělení výjimky dle § 19 odst. 3 
zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Na základě dalšího podrobného zkoumání a 
zohlednění všech aspektů bylo žákyním ze strany Školského úřadu v Novém Jičíně 
vyhověno v souladu s předchozím rozhodnutím ředitele školy.

ZÁVĚRY

Nedostatky zjištěné při inspekci změřené na komplexní posouzení činnosti školy dle § 
18, odst. 3, 4 zákona 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů byly odstraněny.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Ing. Eva Zátopková v. r.

člen týmu PaedDr. Miroslav Bialoň v. r.

V Ostravě dne  14. června 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal dne  15. června 1999

razítko

Podpis ředitele školy     PaedDr. Josef Gabrhel v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:                  PaedDr. Josef Gabrhel, 
Mgr. Iva Gabrhelová, Slavíkova 1747,

708 00  Ostrava-Poruba

15. června 1999 146 241/99-10023
převzal osobně

Školský úřad: ŠÚ Nový Jičín, Štefánikova 9, 
741 01  Nový Jičín

17. června 1999 146 240/99-10023

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

- - připomínky nebyly vzneseny




